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İki Yeni Dezenfektanın Etkinliğinin 
Diğer Dezenfektanlarla Karşılaştırılması

ÖZET Amaç: Son yıl lar da ru tin kul la nı lan an ti sep tik ve de zen fek tan lar dan ku ar ter ner amon yum,
hid ro jen pe rok sit, pe ra se tik asit, fe nol bi le şik le ri ne ve glu te ral de hi de kar şı bak te ri yel spor lar, mi -
ko bak te ri ler ve de ği şik Gram ne ga tif ba sil ler, Pse u do mo nas ve  Sta fi o lo kok tür le ri ta ra fın dan ge li -
şen di renç kar şı sın da ye ni de zen fek tan lar ge liş ti ril me ye baş lan mış tır. Bu ye ni ajan la rın dü şük
kon san tras yon lar da et kin li ği ve yan et ki si ol ma dan yü zey de zen fek si yo nu nun ya nı  sı ra in san üze -
rin de gü ve ni lir şekil de kul la nı la bilir li ği di ğer an ti sep tik ve de zen fek tan lar dan ayır de di ci en önem -
li özel lik le ri dir. Ge reç ve Yön tem ler: Bu ça lış ma da %70 etil al kol, %2’lik glu te ral de hid , %1’lik
ben zal kon yum klo rür , %0.5 ’lik sod yum hi pok lo rid ya nı  sı ra %25’lik Aka cid® for te ve 15000
ppm’lik Oxel-B® adın da ye ni ge liş ti ri len iki de zen fek ta nın Staph ylo coc cus au re usATCC 6538, Pse -
u do mo nas ae ru gi no saATCC 15442, Can di da al bi cansATCC 90028 stan dart suş la rı na et kin li ği araş -
tı rıl mış tır. Te mas sü re le ri 5 ve 30 dk. ola rak alın mış tır. Ça lış ma stan dar di zas yo nu için EN 1040
(1997) esas alı narak Türk stan dar dı ola rak ka bul edi len TS EN 1040 (1999) uy gu lan mış tır. Bul gu -
lar: Sod yum hi pok lo rit, Aka cid® for te ve Oxel-B®’nin di ğer de zen fek tan la ra gö re da ha dü şük kon -
san tras yon lar da da 5 dk. ve 30 dk. olan iki te mas sü re si so nun da et kin lik le ri nin da ha üs tün ol du ğu
bu lun muş tur. Di ğer de zen fek tan lar öne ril dik le ri kon san tras yon lar da et kin bu lun muş tur. So nuç:
Yük sek se vi ye de de zen fek si yon, bak te ri spor la rı dı şın da bü tün mik ro or ga niz ma la rı öl dü ren de zen -
fek tan kul la nıl ma sı nı he def le mek te; bu amaç lar ile kul la nı lan de zen fek tan la ra di renç ora nı hız la ge -
liş mek te ol du ğun dan ye ni mad de ler ge liş ti ril mek te dir. Bu iki ye ni de zen fek ta nın, özel lik le Oxel-B®
için ile ri araş tır ma lar ya pıl ma sı da ha ge niş kul la nım alan la rı bul ma sı nı sağ la ya bi lecek tir. Ye ni ge -
liş ti ri len et ki li de zen fek tan la rın di ğer ajan la ra oran la üs tün lük le ri nin be lir len me si has ta ne le ri miz -
de de zen fek tan alı mı ve kul la nı mı nı et ki le ye bi le cek tir. 
Anahtar Kelimeler: Dezenfektan; etkinlik; direnç; nozokomiyal enfeksiyon
ABSTRACT Ob jec ti ve: New di sin fec tants are be ing de ve lo ped du e to the emer ging re sis tan ce of
bac te ri al spo res, myco bac te ri a e, Gram ne ga ti ve ba cil li, Pse u do mo nas and staph ylo coc ci spe ci es to
ro u ti ne an ti sep tics and di sin fec tants li ke qu a ter nary am mo ni um com po unds, hydro gen pe ro xi des,
pe ra ce tic acid,phe nol com po unds and glu te ral dehy de. The se new agents are su pe ri or to ot hers for
the ir ef fec ti ve ness at low con sen tra ti ons and are sa fely used wit ho ut ad ver se ef fects in sur fa ce and
hu man di sin fec ti on. Ma te rial and Met hods: In this study, the ef fec ti ve ness aga inst the stan dard
stra ins Staph ylo coc cus au re us ATCC 6538, Pse u do mo nas ae ru gi no sa ATCC 15442, Can di da al bi -
cansATCC 90028 of 70% ethyl al co hol, 0.5% so di um hypoch lo ri te, 2% glu te ral dehy de, 1% ben zal -
ko ni um chlo ri de and two new di sin fec tants inc lu ding 25% Aka cid® for te and  15000 ppm Oxel-B®
has be en stu di ed. 5 mi nu tes and 30 mi nu tes ha ve be en ta ken as a con tact ti me. For the stan dar di -
za ti on, as a Tur kish gu i de li ne TS EN 1040 (1999) ba sed on EN 1040 (1997) has be en used. Re sults:
It has be en fo und that so di um hypoch lo ri te, Aka cid® for te and Oxel-B® are mo re ef fec ti ve at low
con sen tra ti ons al so at both two con tact ti mes of 5 min and 30 min. The ot her di sin fec tants we re fo -
und as ef fec ti ve at the sug ges ted con cen tra ti ons. Conclusion: In the hig hest le vel di sin fec ti on, use
of di sin fec ti on kil ling all mic ro or ga nisms ex cept bac te ri a spo res is tar ge ted; be ca u se the re sis tan ce
to the se di sin fec tants used for this re a sons has be en ra pidly in cre a sed, new agents are be ing de ve -
lo ped. For the se two new di sin fec tants, es pe ci ally for Oxel-B® to ma ke for ward stu di es will ef fect
to find bro ad fi elds to use. To sus pect the su pe ri o rity of the new de ve lo ped di sin fec tants will play
a ro le in di sin fec tant po licy in our hos pi tals. 
Key Words: Disinfectants; efficiency; drug resistance; cross infection
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as ta ne ler de to pi kal ve sert yü zey le rin mik-
ro or ga niz ma lar dan arın dı rıl ma sın da çe şit -
li an ti sep tik ve de zen fek tan lar kul la nıl mak

ta dır. Bu tür kim ya sal ajan la rın ço ğu ge niş an ti -
mik ro bi yal spek tru ma sa hip olup fe nol, al kol, iyot
ve klor baz lı ya pı lar içer mek te dir. Son yıl lar da bak-
te ri yel spor lar, mi ko bak te ri ler ve de ği şik Gram ne-
ga tif ba sil ler, Pse u do mo nas ve Sta fi  lo kok tür le ri nin
ku ar ter ner amon yum, hid ro jen pe rok sit, pe ra se tik
asit, fe nol bi le şik le ri ne ve glu te ral de hi de kar şı bir
di renç ge li şi mi söz ko nu su ol du ğu için ye ni bi le -
şik le rin ge liş ti ril me si ne ge rek var dır.1,2 Ça lış ma -
mız da yay gın kul la nı lan de zen fek tan la rın ya nı  sı ra
ye ni iki de zen fek ta nın da et kin li ği de ğer len di ril -
miş tir. Bun lar dan Aka cid® for te üçe bir ora nın da
po li-hek sa me ti len-gu a nid yum-klo rid ve po li-2-(2-
etok si)-etok si e til- gu a nid yum-klo ri din %25’lik
aköz so lüs yon ka rı şı mı nı içe ren bir  po li mer dir. Di-
ğe ri 15000 ppm’lik bir hi pok lo rit tü re vi olan Oxel-
B® ad lı ürün dür.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Ça lış ma ya %70 etil al kol (Car lo Er ba, İtal ya), sod-
yum hi pok lo rit (Net, Tür ki ye), glu te ral de hid (Flu -
ka, İsviç re), ben zal kon yum klo rür (Flu ka, İsviç re),
Aka cid® for te (P.O.C Poly mer Pro duk ti ons, Vi ya -
na, Avus tur ya) ve Oxel-B® (Ke mi san Klor-Al ka li
A.Ş, İzmir) alın mış; S. au re us ATCC 6538, P. ae ru -
gi no sa ATCC 15442, C. al bi cans ATCC 90028 suş-
la rı na kar şı et kin li ği di lüs yon-nöt ra li zas yon
yön te mi ile de ğer len di ril miş tir. De zen fek tan la rın
öne ril dik le ri kon san tras yon lar da et kin lik le ri ne ba-
kıl mış; Oxel-B® ve Aka cid® for te’ nin ile ri dilüs-
yon la rı ya pı la rak di ğer ürün le re kar şı üs tün lük le ri
olup ol ma dı ğı na ba kıl mış tır (Tablo 1).

Te mas sü re le ri 5 ve 30 dk. ola rak alın mış tır.
Nöt ra li zan ola rak %1’lik 0.25 mol/L fos fat tam po nu
için de 30 g/L sa po nin kul la nıl mış tır. Ça lış ma stan-
dar di zas yo nu için EN 1040 (1997) esas alı na rak
Türk stan dar dı ola rak ka bul edi len TS EN 1040
(1999) uy gu lan mış tır.3

Ça lış ma ya alı nan stan dart suş la rın 24 sa at lik
ta ze pa saj la rın dan 0.5 McFar land ola cak şekil de
trip tik soy buy yon da süs pan si yon la rı (1.5 x 108
cfu/mL) ha zır lan mış tır. Tüp le re 1 mL mik ro or ga -

niz ma süs pan si yo nu ile 9 mL de zen fek tan di lüs yo -
nu kon muş, 5 dk. te mas sü re si son ra sın da  1 mL alı-
nıp 9 mL nöt ra li zan içe ren tü pe  ak ta rıl mış tır. 10
dk. son ra trip tik soy aga ra 500 µL ekim ya pıl mış tır
ay nı iş lem 30 dk. te mas sü re si için de tek rar lan -
mış tır. Plak lar 24 sa at 37oC’ de in kü be edil miş; her-
bir de zen fek tan di lüs yo nu dis ti le su ile ha zır la nan
kon trol le ri ile bir lik te can lı ko lo ni sa yı sı ba kı mın -
dan de ğer len di ril miş tir.

BUL GU LAR
%70 etil al kol, %2’lik glu te ral de hid, %1’lik ben zal -
kon yum klo rür, %0.5’lik sod yum hi pok lo rid, Oxel-
B®, %25’lik Aka cid® for te ile de ne nen suş lar da 5
dk. ve 30 dk. so nun da üre me ol ma mış tır (Tab lo 2). 

İle ri dilüsyon la rı olan de zen fek tan lar dan sod-
yum hi pok lo rid ve Oxel-B®’nin ya pı lan ½ dilüs-
yonu ile 1/1024 dilüsyonu ara sın da ki
dilüsyon la rın da üre me sap tan ma mış tır. Sod yum hi-
pok lo ri din 1/1024 dilüsyonun da her iki te mas sü re -
si so nun da S. au re us ve P. ae ru gi no sa üre mez ken 5
dk. so nun da C. al bi cans üre me si sap tan ma mış, 30
dk. so nun da 8 ko lo ni üre miş tir. Oxel-B® ile el de
edi len so nuç lar sı ra sıy la 0, 26; 0, 0 ve 0,7 ko lo ni dir.
Aka cid® for te’ nin ile ri dilüsyon la rın da 1/64 dilüs-
yonu na ka dar üre me sap tan ma mış tır (Tab lo 3).

TAR TIŞ MA
Yük sek se vi ye de de zen fek si yon, bak te ri spor la rı dı-
şın da bü tün mik ro or ga niz ma la rı (ör ne ğin; bak te ri,
vi rüs, man tar, mi ko bak te ri gi bi) öl dü ren de zen fek -
tan (glu ta ral de hid, or to fi ta lal de hid, hid ro jen pe rok-
sit li pe ra se tik asit, hid ro jen pe rok sit ve klor
(650-675 ppm) gi bi kim ya sal mad de ve ya yük sek
se vi ye de zen fek tan] kul la nıl ma sı nı he def le mek tir.
Bu amaç lar ile kul la nı lan de zen fek tan la ra di renç

Dezenfektanlar Konsantrasyon
Etil alkol %70
Sodyum hipoklorit %0.5
Gluteraldehid %2
Benzalkonyum klorür %1
Akacid® forte %25
Oxel-B® Sulandırmadan

TABLO 1: Kullanılan dezenfektanların konsant-rasyonları.
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ora nı hız la ge liş mek te ol du ğun dan ye ni  mad de ler
ge liş ti ril mek te dir. 

Özel lik le me ti si li ne di renç li S. au re us (MRSA)
ve van ko mi si ne di renç li en te ro kok  ile olan enfek-
siyon la rın da ar tış göz len mek te, an ti sep tik ve de-
zen fek tan la ra kar şı ge li şen di renç bu enfeksiyon lar
için ma jör risk fak tö rü oluş tur mak ta dır.4-6 Ge nel
ola rak bu ko nu ile ül ke miz de ya pıl mış olan ça lış -
ma lar stan dart et kin lik ça lış ma la rı ol ma yıp ça lış -
ma cı la rın ken di mer kez le rin de çe şit li şekil ler de
izo le et miş ol duk la rı izo lat lar ile ya pıl mış tır. 

Kan tar cı oğ lu ve Yü cel 2002 yı lın da el ve bu -
run ta şı yı cı la rın dan izo le edil miş MRSA ve me ti si -
li ne du yar lı S. au re us (MSSA) suş la rı üze rin de
eta nol, po vi don iyot, klor hek si din, ben zal ko ni um
klo rit ve sod yum hi pok lo ri tin et kin li ği ni araş tır -
mış; eta no lun %50, po vi don iyo tun 1/40, klor hek -
si di nin 1/100’lük ve sod yum hi pok lo ri tin 1/40 ve
1/80 yo ğun luk la rı nın da bü tün de ney kö ken le ri ne
et ki li ol duk la rı nı gös ter miş ler dir.7 Er bay ve ark.
fark lı kli nik le rin den izo le edi len MRSA, Aci ne to -
bac ter spp. ve P. ae ru gi no sa suş la rı na %70 al kol,
glu te ral de hid, Na hi pok lo rid, %15 set ri mid + %1.5
klor hek si din ve %10 ben zal kon yum klo rür ara sın -
da  en et kin aja nı Na hi pok lo rid ola rak sap ta mış -
lar dır.8

Kuzucu ve ark. çalışmasında hastane enfeksi-
yonlarından izole edilen 20’şer Klebsiella pneumo-
niae, P. aeruginosa ve Acinetobacter suşlarına karşı
%10 benzalkonyum klorür (zefan), %4 klorhekzi-
din glukonat (klorhekzidin), %10 polivinilpiroli-
don iyot (povidon), %15 setrimit (savleks)
maddelerinin stok, 1/10, 1/100 ve 1/1000 dilüsyo-
nunun 1., 2., 5., 10. ve 30. dk.da etkilerini araştır-
mışlar; stok solüsyonlarının tüm sürelerde etkili
olduğunu; 1/1000 dilüsyonlarının her üç bakteriye
de etkili olmadığını göstermişlerdir.9 Külah ve ark.
yoğun bakım izolatları olan Acinetobacter bau-
mannii, Stenotrophomonas maltophilia ve Burk-
holderia cepacia üzerinde sodyum hipoklorit, iyot
ve gluteraldehitin tüm süre ve konsantrasyonlarda
tam etkili olduğunu bildirmişlerdir.10

Al tın diş ve ark. %10’luk po vi don iyot, %4’lük
klor hek si din glu ko nat, %2’lik glu te ral de hit ve ok-
te ni din hid rok lo ri din pre pa rat la rı nın no zo ko mi yal
A. ba u man ni i suş la rı na et kin li ği ni fark lı sü re ve
kon san tras yon lar da araş tır mış; pre pa rat la rın %1’lik
kon san tras yon la rı ha riç kul la nı lan di ğer su lan dı -
rım la rı nın ve  klor hek si din glu ko na tın tüm di lüs -
yon la rı nın tüm izo lat la ra 2 dk. için de et ki li
ol du ğu nu  bul muş lar dır.11

Ci han gi roğ lu ve ark. yo ğun ba kım izo la tı çok -
lu an ti bi yo tik di renç li Aci ne to bac ter suş la rı na kar -

Standart suşlar Temas süreleri Etil alkol Gluteraldehid Benzalkolyum klorür Sodyum hipoklorid Akacid® forte Oxel-B®
S. aureus 5 dk. 0 0 0 0 0 0
ATCC 6538 30 dk. 0 0 0 0 0 0
P. aeruginosa 5 dk. 0 0 0 0 0 0
ATCC 15442 30 dk. 0 0 0 0 0 0
C. albicans 5 dk. 0 0 0 0 0 0
ATCC 90028 30 dk. 0 0 0 0 0 0

TABLO 2: Çalışmaya alınan dezenfektanların önerilen  konsantrasyonlarındaki koloni sayıları.

Standart suşlar Temas süreleri Sodyum hipoklorid (1/1024 dilusyonu) Oxel-B® (1/1024 dilusyonu) Akacid® forte (1/64 dilusyonu)
S. aureus 5 dk. 0 0 0
ATCC 6538 30 dk. 0 0 0
P. aeruginosa 5 dk. 0 0 0
ATCC 15442 30 dk. 0 0 0
C. albicans 5 dk. 0 0 0
ATCC 90028 30 dk. 8 7 0

TABLO 3: Đleri dilusyonları yapılan dezenfektanlardaki koloni sayısı olarak üreme sonuçları.
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şı de zen fek tan et kin li ği ni araş tır mış, en sık kul la -
nı lan %70’lik al kol, ben zal kon yum klo rür ve po vi -
don iyo din çö zel ti le ri nin et kin li ği nin en az
ol du ğu nu gös ter miş ler dir.12

Aci ne to bac ter suş la rıy la ya pı lan bir di ğer ça-
lış ma da, Mar tro ve ark. me ket ron yum etil sül fat, n-
pro pa nol ve izop ro pa nol bi le şi ği, klor hek si din
dig lu ko nat, glu te ral de hit, for mol, gli ok sal ve do de -
sil-di me ti la mon yum klo rid bi le şik le ri nin üre ti ci
fir ma la rın be lirt ti ği kon san tras yon ve sü re ler de et -
kin ol du ğu nu sap ta mış lar dır.13

Wisp ling hoff ve ark. spo ra dik ve has ta ne en-
feksiyonu et ke ni olan 20’şer Aci ne to bac ter su şuy -
la yap tık la rı ça lış ma da de ne dik le ri de zen fek tan la rı
et ki li  bul muş lar dır.14

Ru ta la ve ark. fe nol, ku ar tar ner am on yum bi-
le şi ği ve eta nol içe ren has ta ne de zen fek tan la rı nın
ya nı  sı ra sod yum hi pok lo ri di nin de MRSA, Sal mo -
nel la cho le rae su is, Escherichia co li O157:H7 ve P.
ae ru gi no sa, van ko mi sin du yar lı ve di renç li Entero-
coccus spp. ve MSSA’ ya et ki li ol du ğu nu gös ter miş -
ler dir.15

Ça lış ma mı za al dı ğı mız ye ni de zen fek tan lar dan
Aka cid® for te po li mer de zen fek tan la rın kat yo nik
ai le si nin ye ni bir üye si olup 3’e bir ora nın da po li-
hek sa me ti len-gu a nid yum-klo rid ve po li-2-(2-etok -
si)-etok si e til-gu a nid yum-klo ri din %25’lik aköz
so lüs yon ka rı şı mı dır.16 Bu po li mer de zen fek tan la il-
gi li ya pı lan di ğer bir ça lış ma da çok da ha az tok sik
ol ma sı özel li ği ve su da çö zü ne bi lir li ği yük sek ol-
ma sı nın ya nı  sı ra Gram po zi tif ve ne ga tif bak te ri ler
ve man tar la ra kar şı ge niş in-vit ro ak ti vi te gös ter -
di ği bil di ril miş tir.17 Krat zer ve ark. 2 fark lı kat yo nik
de zen fek tan olan bis bi gu a nid klor hek si din dig lu -
ko nat ile Aka cid plus ’ı kar şı laş tır mış lar, Aka cid
plus ’ın %0.1 kon san tras yo nu nu 5 dk. lık te mas sü-
re sin de tüm test edi len pa to jen le re kar şı et ki li bul-
muş, klor hek si din dig lu ko na tın S. au re us, E. co li ve
P. ae ru gi no sa kar şı et ki si nin yük sek ol du ğu nu fa -

kat En te ro coc cus hi ra e’ ye kar şı be lir ti len te mas sü-
re sin de et ki siz ol du ğu nu sap ta mış lar dır.18 Her iki
aja nın fun gi si dal et kin li ği araş tı rıl dı ğın da C. al bi -
cans ’a kar şı et ki li ol duk la rı sap tan mış; As per gil lus
ni ger ’e kar şı klor hek si di nin 60 dk. lık te mas sü re -
sin de %4’lük kon san tras yo nun da bi le et ki siz ol du -
ğu göz len miş tir.

Et kin li ği ne bak tı ğı mız bir di ğer ürün olan
Oxel-B® klor ve ok si jen ok si dan la rı içe ren saf hi-
pok lo rit içer mek te dir. Ozon ve ok si jen gi bi ok sit -
le yi ci le ri içer mek te ve pH de ğe ri dü şük (pH 8.4
-8.5) ol mak ta dır. Ok sit le me özel li ği nin yük sek ol-
ma sıy la nor mal hi pok lo rit le re gö re da ha et ki li ol-
du ğu üre ti ci fir ma ta ra fın dan bil di ril miş tir. pH
de ğe ri yak la şık nötr ol du ğun dan, tok sik mad de
içer me di ğin den ve ay rı ca saf ola rak imal edi le bil -
di ğin den in san vü cu du na uy gu la ma da, ame li yat ha -
ne ler de, be bek mal ze me le ri de zen fek si yo nu, gı da
mad de le ri yı kan ma sı sı ra sın da kul la nıl ma sı he def -
len mek te dir. Bu ürün çok ye ni ge liş ti ril miş ol du ğu
için bu ko nu ile il gi li ça lış ma lar he nüz yok tur. Ça-
lış ma mı zı bu ko nu da ön cü ça lış ma lar dan sa ya bi li -
riz.

Ça lış ma mı zın so nu cun da sod yum hi pok lo rit,
Aka cid® for te ve Oxel-B®’nin di ğer de zen fek tan -
la ra gö re dü şük kon san tras yon lar da da her iki te -
mas sü re si so nun da et kin lik le ri nin da ha üs tün
ol du ğu bu lun muş tur. Bu iki ye ni de zen fek ta nın,
özel lik le Oxel-B® için ile ri araş tır ma lar ya pıl ma sı
da ha ge niş kul la nım alan la rı bul ma sı nı sağ la ya bi -
le cek tir. 

So nuç ola rak, ül ke miz de kul la nı lan de zen fek -
tan la rın di renç li suş lar kar şı sın da et kin lik le ri ne ba-
kıl dı ğı ça lış ma la ra ih ti yaç var dır. İnsan vü cu du na
uy gu la ma la rın da tok si si te ça lış ma la rı gi bi ile ri ça-
lış ma la rın ya pıl ma sı ge rek li li ği var dır. Ye ni ge liş -
ti ri len et ki li de zen fek tan la rın di ğer ajan la ra oran la
üs tün lük le ri nin be lir len me si has ta ne le ri miz de de-
zen fek tan alı mı ve kul la nı mı nı et ki le ye bi le cek tir.
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